

ظریف در نشست مشترک با هوشیار زیباری خبر داد:

توافق ایران و عراق برای اجرای قرارداد الجزایر

ثبات و امنیت کل منطقه ضروری است.

توافق بر سر ترسیم خطوط مرزی در اروندرود
هوشیار زیباری وزیر خارجه عراق نیز پس از دیدار با «محمدجواد ظریف» اعلام کرد: درباره مساله اروندرود، لایروبی رودخانه و پاکسازی آن از ضایعات و نیز ترسیم خطوط مرزی توافق کردیم. به گزارش ایرنا، زیباری گفت: در این سفر درباره بسیاری از مسائل مهم بحث شد و به ویژه ما درباره مساله اروندرود، لایروبی رودخانه و پاکسازی آن از ضایعات و همچنین ترسیم خطوط مرزی توافق کردیم ما در طول دو سال گذشته بیش از یک هزار و ۲۰۰ کیلومتر از مرزهای خود با ایران را ترسیم کردیم و پیشرفت خوبی در این زمینه داشتیم. وی مساله رودخانه و آب‌های مشترک بین دو کشور را موضوع دیگر گفت و گوهایش دانست و گفت: این مساله جهانی است که توافقات حاصل شده می‌تواند الگویی برای مناسبات دو کشور باشد که در گذشته بر سر این موضوع با هم درگیر بودند اما امروز به دنبال افق‌های باز در روابط هستیم.



رهبری بوده راهگشای ما برای ادامه مذاکرات از موضع اقتدار و عزت خواهد بود. وزیر امور خارجه همچنین در پاسخ به این پرسش که حوادثی که در برابر سفارت‌های کشورمان در لبنان، یمن و پاکستان انجام شد را مرتبط با تحولات مثبت در مذاکرات ایران و ۵+۱ و دستاوردهای آن می‌دانید؟ گفت: گروهی که مبنای رفتاری‌شان در روابط بین‌الملل بحران‌سازی و ایجاد تنش و درگیری بوده از حرکت کنونی برای رسیدن به تفاهم براساس احترام به حقوق مردم ایران و رفع مشکلات و تحریم‌ها نگران شده‌اند زیرا یک بحران ساختگی که سایه‌اش را بر این منطقه انداخته بود در حال عبور است. بحرانی که براساس یک دروغ ایجاد شده بود و ما در ایران اعتقاد داریم برای منافع مان و امنیت منطقه رفع این دروغ و ثابت کردن این که ایران‌هراسی و دشمن‌انگاری ایران توسط رژیم صهیونیستی و سایر تندروها در این منطقه کار خطرناکی بوده تلاش می‌کنیم. این اقدام ضروری و به نفع صلح و ثبات در منطقه است. البته طبیعی است که کسانی که آینده‌شان را براساس تهدید و تنش تعریف کرده بودند از این تحول خشنود نشوند. ظریف با اشاره به کشته و زخمی شدن تعدادی از ایرانی‌ها و غیرایرانی‌ها در پیشاور، لبنان و عراق اظهار کرد: این‌ها اقدامات خطرناکی در منطقه است که همه باید با آن مقابله کنیم منافع هیچکس حمایت از افراط نیست هیچ دولتی در بین همسایگان ما از حمایت از افراط و فرقه‌گرایی نفعی نخواهد برد و به نفع همه کشورهای حوزه خلیج فارس و به جهان اسلام است که با تمام قوا در برابر افراط که تلاش می‌کند چهره نورانی اسلام رحمانی را به گونه دیگری نشان دهند مقابله کنند. ما در این زمینه با دوستان عراقی همواره گفت‌وگو داشته‌ایم و آن را در آینده هم ادامه خواهیم داد و معتقدیم این همراهی و دیدگاه مشترک برای

این منطقه رخ می‌دهند بیش‌ترین رنج را برده است و امروز مردم عراق قربانیان این موضوع هستند و ما تمام کشورهای منطقه وظیفه داریم که با همکاری مشترکی مانع پیشرفت این حرکت بسیار خطرناک در منطقه شویم و آن را متوقف کنیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره این که با توجه به بیانات رهبر ایران درباره این که نسبت به مذاکرات هسته‌ای با ۵+۱ خوش‌بین نیستند ایران چگونه می‌تواند این گفت‌وگوها را ادامه دهد؟ گفت: در آنچه که مقام معظم رهبری فرمودند دیدگاه مردم ایران و مشکل آنها با روش برخورد آمریکا و کشورهای غربی با موضوع هسته‌ای و اصولاً نحوه برخورد آنها با ایران در چند دهه گذشته نشان داده می‌شود که بی‌اعتمادی شدیدی نسبت به غرب و به ویژه ایالات متحده آمریکا در میان مردم ما ایجاد کرده است متأسفانه اقداماتی که آمریکا در طول چند ماه گذشته انجام داده و بیانیه‌ها و گفتارهای که از مقامات آمریکایی شنیدیم هیچ کمکی به رفع این سوءتفاهم‌ها و بدبینی و سوءظن نسبت به نیت آمریکایی‌ها نکرده است و بیش‌تر این نگرانی‌ها را در بین مردم ما تقویت کرده است. ظریف اضافه کرد: مقام معظم رهبری همزمان هم فرمودند که مردم دولت ما بر تعهدات و قول خود می‌ایستند؛ ما خلف وعده نمی‌کنیم و آن چه را که قبول کردیم انجام دهیم انجام داده و خواهیم داد و در مذاکره جدی هستیم. اگر طرف مقابل حسن‌نیت و اراده سیاسی برای رسیدن به تفاهم داشته باشد تفاهم کاملاً در دسترس است و می‌توانیم به آن برسیم.

وی اضافه کرد: معتقدیم طرف مقابل انتخاب‌های زیادی جز رسیدن به تفاهم با ملت بزرگ ایران ندارد و ملت بزرگ ایران تنها به زبان تکریم و احترام پاسخ می‌دهد و در برابر زبان تهدید مقاومت به خرج خواهد داد. آنچه که در بیانات مقام معظم

گروه سیاسی: تنش‌های مرزی بین ایران و عراق سابقه طولانی سیاسی، حقوقی و تاریخی دارد که بخشی از منشاء وقوع جنگ تحمیلی به ایران توسط صدام حسین به این موضوع برمی‌گردد، پس از سه دهه و سقوط رژیم بعث و اعدام صدام حسین، جلال طالبانی پذیرفته بود که با انجام اصلاحاتی حاضر به اجرای این معاهده هست، اما این موضوع به مرحله اجرایی نرسید. با اینکه عراق نسبت به گذشته با ایران روابط حسنه‌ای دارد اما همچنان معتقد به داشتن حقوق بیشتری در قبال قرارداد الجزایر هستند، با این حال رایزنی‌های دوجانبه به منظور حفظ مسائل حقوق مرزی و رفع مشکلاتی که در اروندرود، پاکسازی آن و عبور کشتی‌هاست زمینه را برای تحول فصل جدیدی در روابط مرزی دو کشور ایجاد کرده است؛ رایزنی‌های ظریف و زیباری در مورد تحولات، ادامه ناآرامی‌ها در عراق و تقویت روابط دوجانبه و... فرصتی را ایجاد کرد دو طرف در تهران فرآیند تازه‌ای را تعریف کنند.

رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: درباره اجرای موافقتنامه ۱۹۷۵ در زمینه اروندرود با عراق به تفاهم رسیدیم و به زودی این توافقنامه پس از طی مراحل قانونی در عراق به امضای دو وزیر خواهد رسید.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که بعدازظهر چهارشنبه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با هوشیار زیباری، وزیر خارجه عراق سخن می‌گفت با اعلام این مطلب خاطر نشان کرد: باید خبر خوشحال‌کننده‌ای را مطرح کنم که ما در گفت‌وگوهایی که انجام شد توانستیم در مورد کار در اروندرود و اجرای موافقتنامه ۱۹۷۵ به توافق برسیم و به زودی منتظر هستیم آقای زیباری که برای امضای این توافق که بین کارشناسان صورت گرفته است پس از طی مراحل قانونی در عراق به تهران بیایند و بازدید سفر دوم را هم انجام داده باشند.

ظریف با بیان این که این حرکت به نفع مردم دو کشور و صلح و امنیت در منطقه و پیشرفت آن است ادامه داد: هیات‌های حقوقی دو طرف تلاش بسیاری در ماه‌های گذشته انجام داده‌اند امیدواریم این حرکت بسیار مثبتی برای مردم دو کشور و پیشرفت آنها باشد.

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه این کنفرانس مطبوعاتی همچنین درباره نقش عراق جدید و احیای قدرت آن در منطقه گفت: منطقه ما نیاز به همکاری در حوزه‌های مختلف مبارزه با تروریسم دارد و باید در این زمینه با هم گفت‌وگو کنیم. عراق به عنوان کشور مهم و محوری در این منطقه حتما نقش بسیار مهمی باید ایفا کند ما در این منطقه با مشکلات مشابهی در زمینه افراط و تروریسم مواجهیم و عراق حتما در تمام گفت‌وگوهای کشورهای منطقه در موضوع امنیت و همکاری و ثبات نقش اساسی دارد. عراق از جریان‌های افراطی و ارعابی که در

وزیر امور خارجه عراق اضافه کرد: ما تلاش می‌کنیم به جای اینکه مرزهایمان، دروازه‌ها و سد‌هایی مقابل دو کشور باشد به پل ارتباطی بین ایران و

عراق تبدیل شود. زیباری در پاسخ به سوالی درباره انتشار اخباری مبنی بر توافق ایران و عراق در خصوص خرید تسلیحات نظامی از ایران گفت: وزارت خارجه عراق روز گذشته بیانیه‌ای را در این خصوص منتشر کرده و توضیح داده که هیچ توافق و قراردادی در این زمینه بین ایران و عراق منعقد نشده است و دولت عراق به قوانین بین‌المللی و مصوبات سازمان ملل پایبند است امیدوارم دوستان ایرانی ما هم شرایط کنونی عراق را درک کنند.

زیباری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چرا عراق خود را متعهد به ارائه توضیح به مقامات آمریکایی درباره انتشار خبر خرید تسلیحات نظامی از ایران می‌داند، اظهار داشت: عراق حاکمیت خود را دارد، آقای خودش است و مستقل عمل می‌کند؛ البته طرف آمریکایی هم خواستار توضیحاتی شد که وزارت دفاع هم توضیح داد.

وزیر امور خارجه عراق همچنین به انتخابات آینده این کشور اشاره کرد و گفت: ما می‌خواهیم روند امنیتی - سیاسی ایجاد شده در عراق حمایت شود تا بتوانیم با موج تروریسم و افراط‌گری مبارزه و عراق جدید و دمکراتیکی را ایجاد کنیم.